REQUERIMENTO Nº 157/2022

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Estadual Professora Bebel, reeleita novamente para ocupar uma

cadeira na Assembleia Legislativa do Estado, a fim de envidar esforços apresentando emenda

no próximo orçamento, visando destinar recursos financeiros ao nosso município no valor de

R$200 mil reais, para ser utilizado na Secretaria de Promoção Social para desenvolvimento de

vários projetos de políticas públicas em favor da população idosa.

Plenário Vereador José Ikeda, 07 de novembro de 2022.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador